PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2021

№196
г. Омутнинск
О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области

В соответствии с требованиями статей 4 и 11 Федерального закона  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий                          от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»                  и пунктами 24, 25 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003        № 794, решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации и обеспечению пожарной безопасности Омутнинского муниципального района  Кировской области (протокол от 22.03.2021 № 4), обстановкой, сложившейся по утилизации твердых коммунальных отходов на полигоне ТКО г. Омутнинска, в целях повышения готовности органов управления, сил и средств единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести режим повышенной готовности на территории муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области для органов управления, сил и средств Омутнинского районного звена территориальной подсистемы Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - Омутнинское районное звено ТП РСЧС) на период
с 01.04.2021 по 30.09.2021.
2. Определить границы территории, на которой могут возникнуть чрезвычайные ситуации - территория Омутнинского района Кировской области.

3. Установить для органов управления, сил и средств, привлекаемых для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций местный уровень реагирования.

4. Привлечь к проведению мероприятий по предупреждению                 и ликвидации чрезвычайных ситуаций организации и учреждения, входящие в систему Омутнинского районного звена ТП РСЧС.

5. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Омутнинского района Кировской области, руководителям организаций, предприятий и учреждений в пределах своей компетентности обеспечить максимальное привлечение всех сил и средств с целью предупреждения, возникновения, развития чрезвычайных ситуаций, обеспечить постоянный мониторинг обстановки и координацию действий по предупреждению возникновения развития чрезвычайных ситуаций на территории Омутнинского района Кировской области с учетом складывающейся обстановки.

6. Всем дежурно-диспетчерским службам организаций, учреждений      и предприятий Омутнинского района  представлять в ЕДДС Омутнинского района информацию о фактах выявления аварийных ситуаций, принятых мерах по их ликвидации, количественном составе привлекаемых сил              и средств и возможном варианте развития событий (тел. 112, 2-10-50,            2-10-99).
7. Единой дежурно-диспетчерской службе Омутнинского района:

- обеспечить представление донесений в ФКУ «Центр управления         в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Кировской области»  и КОГКУ «Кировская областная пожарно-спасательная служба», сложившейся обстановке и возможном ее развитии.

8. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю         за собой.
Глава
Омутнинского района

А.В. Малков
PAGE